令和６年１月１８日

保護者の皆様

直方市立新入小学校

校 長 塩田 昌伸

インフルエンザ様疾患等の流行について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力いただき

ありがとうございます。

さて、本校では１年生１学級、４年生１学級におきまして、インフルエンザや風邪症

状による欠席の児童が複数名おり、今後も増えることが予想されたため、学級閉鎖の措

置をとっています。他の学級につきましては、１～３名程度の欠席のため、学校全体の

閉鎖の措置はとっていません。

しかしながら、今後、風邪・インフルエンザ等の流行が心配されます。学校において

は、感染症防止対策に万全を期してまいりますので、ご家庭でも下記の点でご理解・ご

協力をよろしくお願いいたします。

記

１．児童の感染症防止対策について

 ・ ご家庭でも換気、手洗い、うがい等、基本的な感染症対策の徹底をお願いい
たします。

 ・ 感染症予防のため、マスクの着用を推奨します。

 ・ 栄養、睡眠を十分とり、体調を整えてください。

 ・ 部屋を暖かくし、加湿器を活用することも有効です。

２．学級閉鎖の兄弟姉妹の登校について

・ 学級閉鎖のクラスの兄弟姉妹につきましては、風邪症状（発熱、頭痛、のど
痛等）がある場合は、学級閉鎖中の登校は控えてください。欠席する場合は、
学校にご連絡ください。

３．学童クラブ利用について

・ 学級閉鎖の学級につきましては、学級閉鎖の期間中、学童クラブの利用ができ

ません。学級閉鎖をしていない学級の児童は通常通り、学童クラブの利用はでき

ます。

 ４．その他

・ お子さまの症状に関する相談は、かかりつけの医療機関にご相談ください。

もし、インフルエンザ等の感染症と診断された場合、学校までご連絡ください。

新入小学校 ℡：０９４９－２２－０８１０